
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Sevizio Assistenza alla presidenza del consiglio n° 
79 del 29/06/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE DEL CONS. NICITA AL CONVEGNO ANCI PARI 
OPPORTUNITÀ A ROMA

Il Redattore: Baglieri Maria 

Vista la determinazione sindacale n.5 del 24.01.2017, con la quale il 1° e 2° servizio del Settore I 
sono stati affidati al Segretario Generale Dott. Vito V. Scalogna;

Premesso che il 4 Maggio u.s. si è svolta a Roma, presso la sede dell’ANCI, via dei Prefetti n. 46 –  
Roma, la Commissione Pari Opportunità  ;
 
Vista  la richiesta presentata dal Consigliere comunale Nicita Manuela,  a voler  partecipare alla 
Commissione  sopra citata, prot. n. 52819 del 28.04.2017, ivi allegata, sulla quale è apposta anche 
l'autorizzazione a partecipare, firmata dal Presidente del Consiglio Comunale Antonio Tringali, ed 
alla  quale  è  allegata  anche  la  documentazione  per  la  successiva  liquidazione  (biglietto  aereo 
importo € 83,17 e biglietto autobus di linea importo € 8,90);
 
Che al fine di liquidare le spese per la partecipazione del  Consigliere comunale, sopra citato,  alla 
Commissione  di  che  trattasi,  occorre  impegnare  la  spesa  di  €.  92,07  che  è  stata  stabilita  dal 
Presidente del Consiglio Comunale, comprendente il viaggio aereo,  pernottamento e pranzo/cena o 
altro;

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) per il triennio 2017-2019;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Pagina 1/2



Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA 

1) Prendere atto della partecipazione del Consigliere comunale Nicita Manuela alla riunione 
della Commissione Ambiente svoltasi a Roma il 4 maggio u.s.;

2) Impegnare e contestualmente liquidare la somma di €. 92,07  al  Bil_2016_,Cap._1010.4_, 
Imp._______, Missione 01, Progr.01, Titolo 1, Macroagg. 03,  3° liv. 02, 4°liv. 01, 5° liv. 
002, spettante a presentazione di relativo rendiconto;

SCADENZA:31.12.2017

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

- nominare responsabile del procedimento la Dott.ssa Maria Baglieri.

                                                                                                     Il Segretario Generale
                                                                                                    Dott. Vito V. Scalogna

 

Ragusa,  28/07/2017 Segretario generale
SCALOGNA VITO VITTORIO / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

